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WSTĘP

Oddajemy do rąk czytelnika podręcznik polityki gospodarczej Polski, kraju 
będącego od ponad trzech lat członkiem Unii Europejskiej.

Myślą przewodnią do napisania tej książki było przekonanie Autorów o ko-
nieczności przygotowania podręcznika akademickiego dostosowanego do nowych 
standardów kształcenia z zakresu polityki gospodarczej Unii Europejskiej na kierunku 
ekonomia. Stąd też adresujemy tę książkę przede wszystkim studentom kierunków 
ekonomicznych i pokrewnych. Jesteśmy także przeświadczeni o przydatności pod-
ręcznika dla szerokiego grona czytelników spoza środowisk akademickich, dla których 
kompendium wiedzy współczesnej z zakresu polityki gospodarczej może okazać się 
zarówno przydatne, jak i nie mniej interesujące.

Praca jest wyrazem realizowanej w ALMAMER Wyższej Szkole Ekonomicznej 
w Warszawie troski o zapewnienie studentom możliwie najbardziej aktualnej wiedzy, 
w tym przypadku z przedmiotu mieszczącego się w standardach nauczania, a jedno-
cześnie podlegającego szybkim zmianom odpowiednio do przyjmowanych rozwiązań 
zarówno w polityce gospodarczej całej Unii Europejskiej, jak i w Polsce.

Po ukazaniu się pierwszego podręcznika WSE w Warszawie z tego zakresu w roku 
2000 obecnie oddajemy jego nową, gruntownie zmienioną edycję, ściśle nawiązującą 
do polityki gospodarczej Polski – członka Unii Europejskiej. Zmienił się bowiem 
zasadniczo status geopolityczny Polski, która osiągnęła historycznie nową pozycję, 
integrując się 1 maja 2004 roku ze Wspólnotą Europejską.

Wykłady z polityki gospodarczej prezentowane w niniejszym podręczniku przed-
stawiają podstawowe problemy w sposób dla studentów przystępny uwzględniając, 
że muszą oni opanować też wiedzę z wielu innych przedmiotów. 

Dobór rozdziałów pomyślany został w taki sposób, aby zachowana została rów-
nowaga pomiędzy podstawami wiedzy polityki gospodarczej, przyswojeniem zasad 
funkcjonowania systemów ekonomicznych, poznaniem głównych problemów ma-
kroekonomicznych, jak i analizą szeregu najważniejszych polityk sektorowych.



Opisując polskie rozwiązania W każdym przypadku staraliśmy się zachować 
stosowne odniesienia do genezy i współczesnych modyfi kacji zarówno celów, instru-
mentów, jak i założeń strategicznych poszczególnych horyzontalnych i sektorowych 
polityk, wskazując czytelnikowi źródła zawarte w piśmiennictwie.

Nade wszystko pragnęliśmy dać wyraz trosce, by historycznie uzyskana szansa 
ekonomicznego i cywilizacyjnego postępu, jaki naszemu Państwu i społeczeństwu 
dała integracja z Unią Europejską, została w najbliższych i dalszych latach możliwie 
w pełni wykorzystana. Stąd też wykazywaliśmy obok wielu walorów również słabości 
i niedostosowania w polskiej polityce gospodarczej, których usuwanie przyspieszać 
powinno absorpcję unijnych standardów zarówno w tworzeniu, jak i stosowaniu 
mechanizmów polityki gospodarczej w praktyce. Autorzy podręcznika będą wdzięczni 
Czytelnikom za uwagi i propozycje służące udoskonaleniu zakresu i ujęć meryto-
rycznych, polepszających użyteczność i percepcję jego treści.

Stanisław Zięba
Eugeniusz Mazurkiewicz


